
Preisliste   Jugendbildungsstätte 

Fürstenberg 
 

Gültig ab 01.01.2024 
 
 

 Kinder bis 3 
Jahre 

Kinder 3 bis 
10 Jahre 

Jugendliche bis  
einschl. 27 Jahre 

Erwachsene 

Übernachtung Frühstück frei 26,50 € 28,50 € 29,90 € 

Übernachtung Halbpension Frei 30,50 € 32,50 € 34,90 € 

Übernachtung Vollpension  34,50 € 36,50 € 39,90 € 

Übernachtung Zelt inkl. Frühstück* frei 14,00 € 19,00 € 19,00 € 

Extra Frühstück frei 7,00 € 7,50 € 7,50 € 

Extra Mittagessen frei 8,00 € 9,00 € 9,00 € 

Extra Abendessen frei 7,50 € 8,50 € 8,50 € 

Nachmittagsgedeck frei 5,90 € 5,90 € 5,90 € 

Lunchpaket frei Ab 3,00 € ab 3,00 € ab 3,00 € 

 
 
 

Vorgenannte Preise verstehen sich bei voller Auslastung unserer Mehrbettzimmer. 
Bei Minderbelegung berechnen wir eine Leerbettgebühr in Höhe von € 3,00 pro Bett/Nacht. 

 
Bei Kurzaufenthalten mit nur einer Übernachtung wird ein Preisaufschlag  

in Höhe von € 3,00 berechnet. 
 

Die Leihgebühr für Bettwäsche (dreiteilig) beträgt einmalig 6,00 €. 
 
 
 
 
 
Tagesveranstaltungen 
Pauschalangebot 
Nutzung von max. 2 Räumen von 9:00 bis 17:00 Uhr 
Morgens Stehkaffee 
Mittagessen inkl. einem Kaltgetränk 
Nachmittagsgedeck 
 
Pro Person  € 29,00 
 
 
 
*Alleinige Nutzung des Zeltplatzes (ohne Bewirtung) nur nach Rücksprache möglich! 
 
 
 
 



Preisliste   Jugendbildungsstätte 

Fürstenberg - Programme 
 

Gültig ab 01.01.2024 
 
 

 Miteinander Leben 

bis 29 Personen € 115,00 

ab 30 Personen € 114,00 

ab 45 Personen € 113,00 

ab 60 Personen € 110,00 
 

 Handwerk 

bis 29 Personen € 124,00 

ab 30 Personen € 123,00 

ab 45 Personen € 122,00 

ab 60 Personen € 120,00 
 

 Wald erleben 

bis 29 Personen € 104,00 

ab 30 Personen € 103,00 

ab 45 Personen € 102,00 

ab 60 Personen € 100,00 
 

 Tagesveranstaltung 

ab 15 Personen € 29,00 
 

 Abenteuer und Erlebnis 

ab 15 Personen € 125,00 
 

Freiplätze: 
 

ab 15 Teilnehmer 1 
ab 30 Teilnehmer 2 
ab 45 Teilnehmer 3 
ab 60 Teilnehmer 4 

 
Tagesprogramme: 
 

Basic  10-16 Uhr 39,00 € 
Standard 09-18 Uhr 44,00 € 
Premium 08-18 Uhr 49,00 € 


